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To: Eveline Geubbels@rivm.nl]; Jeroen Alblas@rivm.nl]; 'Bootsma, Atte'@ggdghor.nl];

Susan Hahne [ @rivm.nl
[@rivm.nl]; Agnetha Hothuis [ @rivm.nl]

From: Wouter Gude | M&l/Partners

Sent: Mon 9/7/2020 8:17:00 AM

Subject: RE: Data voor VWS nodig vanochtend RE: Storing CoronlT data download
Received: Mon 9/7/2020 8:17:49 AM

HifESEZl fiin. Bij ons / de leverancier is alle hens aan dek om de oude route weer beschikbaar te maken (voor nu m.b.v. kleinere
downloads gezien de gegroeide hoeveelheid tests). Dat moet deze ochtend denk ik wel lukken. Ik laat het weten aan jou en

M&I/Partners/

of Manageme

[ 5128 |
Sparrenheuvel 32 | 3708 JE | Zeist | | LinkedIn
www . mxi.nl

From: Eveline Geubbels @rivm.nl>

Sent: maandag 7 september 2020 10:13
To: Wouter Gude | M&I/Partners < @mxi.nl>; Jeroen Alblas @rivm.nl>; 'Bootsma, Atte'
@rivm.nl>

@ggdghor.nl>; Susan Hahne

Cc @rivm.nl>; Agnetha Hofhuis @rivm.nl>

Subject: RE: Data voor VWS nodig vanochtend RE: Storing CoronlT data download

Dank je [JEXEEvoor de snelle reactie, dit helpt zeker, voor nu.

Laat je het ons ajb zo snel mogelijk weten wanneer de download weer zou moeten lukken?

We moeten nu ons analyse script voor het dagelijkse epidemiologische rapport aanpassen om het CoronIT deel eruit
te schrijven. Ook de weekrapportage naar de GGDs (wordt morgen verstuurd) moet aangepast worden als de

download vanmiddag niet lukt.

Ha rteIiI'k dank,

From: Wouter Gude | M&I/Partners <M>
Sent: maandag 7 september 2020 09:54
@rivm.nl>; Jeroen Alblas M>; 'Bootsma, Atte' m@_gggng

To: Eveline Geubbels <
@rivm.nl>

Susan Hahne 4
Subject: RE: Data voor VWS nodig vanochtend RE: Storing CoronlIT data download

Bijgaand. Duidelijke uitschieters bij Amsterdam, RR, ZHZ, Haaglanden en HM. De dagcijfers kunnen ietwat afwijken (deze horen bij
de uitslagdatum, voorheen afspraakdatum) maar zijn prima indicatief. In totaal kloppen ze.

@rivm.nl>

M Partners

BAVSEUrS VOOr MANBGEMENL &N informatie

T
Sparrenheuvel 32 | 3708 JE | Zeist | | LinkedIn

www.mxi.nl
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From: Eveline Geubbels M>

Sent: maandag 7 september 2020 09:37
To: Jeroen Alblas

Subject: RE: Data voor VWS nodig vanochtend RE: Storing CoronlIT data download

Ps: sinds zaterdag

From: Eveline Geubbels
Sent: maandag 7 september 2020 09:36

To: Jeroen Alblas rivm.nl>; '‘Bootsma, Atte' <|JRCHE gdghor.nl>; Susan Hahne <M>
Cc: Wouter Gude | M&I/Partners < mxi.nl>, s @rivm.nl>

Subject: Data voor VWS nodig vanochtend RE: Storing CoronlIT data download
Importance: High

VWS vraagt voor 11 uur vanochtend van ons om een beter inzicht te geven in de situatie in GGD Haaglanden,
ivm sterkte toename # positieven daar. Om dat te duiden hebben we z.s.m. inzicht nodig in % positieven in de
teststraten.

Is het mogelijk om de meeste recente uitdraai te krijgen, zoals je die vrijdag gestuurd hebt? Dus per dag, per GGD
regio.

Dank je,

From: Jercen Alblas rivm.nl>

Sent: zondag 6 september 2020 20:58

To: 'Bootsma, Atte' dghor.nl>; Susan Hahne rivm.nl>
Cc: Wouter Gude | M&I/Partners < mxi.nl>; rivm.nl>; Eveline Geubbels

rivm.nl>
Subject: RE: Storing CoronlT data download
Importance: High

reiof ]

Mijn collega en ik hebben regelmatig vanaf vrijdag tot zojuist (zondagavond) geprobeerd, maar zelfs een selectie
van 1 dag blijft foutmeldingen/time-outs geven.
De omgeving is in de huidige vorm dus definitief onbruikbaar voor het downloaden van de data voor RIVM vrees ik.

Wat morgenochtend nodig is (in het in Tableau beschikbare .csv bestandsformaat) zijn de bestanden van:
e Week 35 (ma 24 t/m zo 30 augustus)
* Week 36 (ma 31 t/m zo 6 september)

We horen graag of jullie ons deze kunnen toesturen. Ik zal Wouter voor de zekerheid alvast een link sturen om
beveiligd een (zip) bestand op te kunnen sturen.

Groe, NERENS
EEEJeroen Alblas

Centrum Epidemiologie en Surveillance van Infectieziekten | Centrum Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven [IIEXENIN

Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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http://www.rivm.nl

From: Bootsma, Atte >

Sent: zondag 6 september 2020 12:39
To: Susan Hahne m@M>

Cc: Wouter Gude | M&I/Partners < mxi.nl>; Jeroen Alblas M>;m
m@ rivm.nl>; Eveline Geubbels < rivm.nl>

Subject: RE: Storing CoronlT data download

Laat even weten als het morgen niet lukt gegevens op te halen.

We kunnen jullie dan wellicht helpen aan een bestand.

De omgeving heeft het weer zwaar door de toename in testen de afgelopen weken.

De nieuwe rapportage-omgeving is, gelukkig, bijna klaar. Dus er is zicht op betere tijden.

Met vriendelijke groet,
Atte Bootsma
61,5

Ya/</0f
G/H/0/Rg

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail :mdjm

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: Twitter : @GGDGHORNL

Mobiel: [IIEEEE Werkdagen : RS

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk

thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Van: Susan Hahne M>
Verzonden: vrijdag 4 september 2020 16:29

CC: Wouter Gude | M&I/Partners < A. @ mxi.nl>; Jeroen Alblas M>

@rivm.nl>
Onderwerp: RE: Storing Coron|T data download

dit is erg nuttig, we gaan dit vergelijken met de meest recente data die we zelf uit CoronIT hebben. Voor nu
helpt dit enorm met de duiding, dank!
Hopelijk kunnen we dan maandag weer via de normale route de data benaderen.
Goed weekend

5.1.5



From: Bootsma, Atte M>

Sent: vrijdag 4 september 2020 16:09
To: Susan Hahne <
Cc: Wouter Gude | M&I/Partners <

rivm.nl>; Eveline Geubbels <

@rivm.nl>

5.1.2e @rivm.nl>
Subject: RE: Storing CoronlT data download

194541

@mxi.nl>; Jeroen Alblas rivm.nl>;m

Ha IEHIEH
Helpt dit (cijfers van de afgelopen 2 dagen) voor nu?
Rijlabels Som van Aantal Som van Som van Som van Som var
Monsters Negatief Positief Heranalyse
GGD Amsterdam 4883 4223 203
2-9-2020 2452 2330 112
3-9-2020 2431 1893 91
GGD Brabant-Zuidoost 2004 1634 36
512 | 997 966 P2l
3-9-2020 1007 668 15
GGD Drenthe 1433 1138 1
Bl 512 | 835 831 1
3-9-2020 598 307 0
GGD Flevoland 1113 681 7
_m 501 494 7
3-9-2020 612 187 0
GGD Fryslan 1358 1258 5
i
3-9-2020 694 601 il
GGD Gelderland-Midden 1765 1711 32
20
3-9-2020 897 863 12
GGD Gelderland-Zuid 1482 840 29
B 512 | 689 660 26
3-9-2020 793 180 3
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GGD Gooi- en Vechtstreek 988 741 15
_m 474 459 9
3-9-2020 514 282 6
GGD Groningen 1794 1701 10
2-9-2020 909 898 5
3-9-2020 885 803 5
GGD Haaglanden 3718 2974 197
Bl 52e | 1904 1696 107
1814 1278 90
GGD Hart voor Brabant 3956 2885 62
2-9-2020 1912 1861 35
3-9-2020 2044 1024 27
GGD Hollands Midden 1743 1245 24
N 5.12¢ | 861 847 13
3-9-2020 882 398 11
GGD Hollands Noorden 2088 1681 10
' IEEA 1103 1091 8
3-9-2020 985 590 2
GGD lIsselland 1879 1083 7
B 795 789 3
3-9-2020 1084 294 4
GGD Kennemerland 2389 1847 27
B 52 | 1302 1274 19
3-9-2020 1087 573 8
GGD Limburg-Noord 935 583 15
2-9-2020 508 480 13
3-9-2020 427 103 2
GGD Noord- en Oost Gelderland 1344 1303 21
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5.1.2e 7

3-9-2020 690 659 14
GGD regio Utrecht 5769 4448 138
2-9-2020 2816 2708 85
3-9-2020 2953 1740 53
GGD Rotterdam-Rijnmond 4340 3206 166
N 5.12e | 2166 2042 117
3-9-2020 2174 1164 49
GGD Twente 1863 1702 6
2-9-2020 932 925 5
3-9-2020 931 777 1
GGD West-Brabant 2041 1651 29
- EEA 1062 1043 15
3-9-2020 979 608 14
GGD Zaanstreek-Waterland 1200 618 8
Bl 52e | 613 605 7
3-9-2020 587 13 s
GGD Zeeland 1255 954 10
2-9-2020 666 650 6
3-9-2020 589 304 4
GGD Zuid-Holland Zuid 1294 830 22
2-9-2020 620 600 18
3-9-2020 674 230 4
GGD Zuid-Limburg 1973 1807 19
' IEEd 990 977 11
3-9-2020 983 830 8
Eindtotaal 54607 42744 1099
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Met vriendelijke groet,
Atte Bootsma

¥a/</o4
VG/H/O/R

NEDERLAND

Zwarte Woud 2 E-mail : [JBEE @ocdghor.ni

3524 SJ Utrecht Website : www.ggdghor.nl
Telefoon: Twitter : @GGDGHORNL
Mobiel: Werkdagen : [JJEEE

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk

thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Van: Susan Hahne M>

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 15:41

Aan: Bootsma, Atte M>

CC: Wouter Gude | M&I/Partners Men Alblas M>;
rivm.nl>; Eveline Geubbels < rivm.nl>

Onderwerp: Storing CoronlT data download

Urgentie: Hoog

Beste EAES

Goed je gisteren weer te spreken. Ik begreep dat de download vandaag hier op het RIVM niet lukt van de CoronIT
data. Er is veel vraag naar, mn vanuit VWS en de Ministerraad vanmiddag, omdat het aantal positieve testen snel
oploopt in N- en Zuid Holland. Het percentage positief is essentieel om te weten.

Kan jij iets doen aan het beschikbaar maken van de data?

Grost, IEEEN

Susan Hahné 5.1.5
5.1.5
Centre for Epidemiology and Surveillance of Infectious Diseases (EPI)
Centre for Infectious Disease Control (Clb)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)
rivm.nl

i

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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www.rivm.nl De zorg voor moargen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan infoermatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbenden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ock, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability



